

Znak postępowania: **271.06.2024**

- do wszystkich Wykonawców -

dotyczy: „**Budowa oświetlenia stadionu miejskiego przy ul. Wachowskiej 10A w Oleśnie**”.

- A. Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Gmina Olesno, reprezentowana przez Burmistrza Olesna, ul. Pieloka 21, 46-300 Olesno, przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

#### Zestaw pytań

1. Czy maszty oświetlenia boiska głównego mają posiadać system wejść i platformę roboczą? W opisie nie ma informacji na ten temat, a rysunek poglądowy pokazuje drabinki systemu wejść oraz platformę roboczą przy głowicy masztu.

Odp. 1. Maszty oświetlenia boiska głównego wykonać zgodnie z załącznikiem nr 4 do projektu wykonawczego budowy oświetlenia stadionu miejskiego w Oleśnie.

2. Czy zamawiający posiada badania geologiczne gruntu? Jeśli tak, to proszę o udostępnienie badań.

Odp. 2. Badania geologiczne w załączeniu.

3. Zwracamy się do Zamawiającego o doprecyzowanie konstrukcji wież oświetleniowych przewidzianych w 4 etapie inwestycji. W projekcie technicznym została zamieszczona karta katalogowa wieży, która posiada drabinę oraz podest. Natomiast w opisie technicznym nie ma takiej wzmianki. Dlatego prosimy o potwierdzenie czy wieże oświetleniowe mają posiadać system komunikacyjny (drabiny, podest), ponieważ wpływa to znacząco na cenę oferty oraz zapewni porównywalność złożonych ofert w postępowaniu.

Odp. 3. Patrz odpowiedź nr 1.

4. Czy zamawiający akceptuje złożenie oferty na oprawach innego producenta spełniających te same, bądź lepsze parametry elektryczne i oświetleniowe?

Odp. 4. W przypadku zastosowania innych opraw oświetleniowych niż przyjęte w dokumentacji należy wykazać, że oprawy oświetleniowe przyjęte w projekcie równoważnym gwarantują wartości parametrów oświetleniowych i elektrycznych na poziomie nie mniejszym niż wyliczone w projekcie posiadanym przez Zamawiającego.

5. Zamawiający w specyfikacji technicznej zamieszcza wymagania w stosunku do opraw oświetleniowych wskazując, że oczekuje zastosowania opraw o barwie światła 4000K.

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z aktualnymi normami dotyczącymi oświetlenia obiektów sportowych (norma PN-EN 12193), zaleca się zastosowanie opraw o barwie światła 5000-6000K. Wykonawca wnosi o zmianę wymagania w stosunku do barwy światła zastosowanych opraw na najpopularniejszą 5700K.

Odp. 5. Zamawiający zmienia wymagania w stosunku do barwy światła. Do wyceny należy przyjąć oprawy o barwie światła w przedziale 5000-6000K.

6. Do oświetlenia boiska treningowego dużego (Etap 1) Zamawiający specyfikuje oprawy oświetlenia sportowego w ilości 12 szt. LED 400W, zgodnie z przedmiarem (6+6), w obliczeniach TYP 1 (4 szt.) i TYP 3 (8 szt.). Prosimy o wyjaśnienia.

Odp. 6. Do oświetlenia boiska treningowego dużego (Etap 1) należy przyjąć 12 szt. LED 400W, zgodnie z przedmiarem (6+6) i opisem projektu.

7. Do oświetlenia boiska treningowego małego (Etap 2) Zamawiający specyfikuje oprawy oświetlenia sportowego w ilości 12 szt. LED 400W, zgodnie z przedmiarem (6+6), w obliczeniach TYP 1 (4 szt. - 200W) i TYP 3 (8 szt. - 400W). Prosimy o wyjaśnienia.

Odp. 7. Do oświetlenia boiska treningowego małego (Etap 2) należy przyjąć 12 szt. LED 400W, zgodnie z przedmiarem (6+6) i opisem projektu.

8. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o "Zał. nr 9 Rozwiązanie montażowe wraz z uzgodnieniem umieszczenia lamp oświetleniowych na dachu stadionu".

Odp. 8. Rozwiązanie montażowe wraz z uzgodnieniem umieszczenia lamp oświetleniowych na dachu stadionu w załączniku.

9. Prosimy o przedstawienie projektu konstrukcyjnego wraz z obliczeniami dla montażu opraw oświetleniowych na dachu stadionu.

Odp. 9. Patrz odpowiedź nr 8.

10. Zgodnie z zapisami projektu (PW\_Elektryka\_opis\_Olesno\_OST — 04.2022) "Fundament pod wieże należy wykonać na miejscu jako wylewane wg. projektu branży konstrukcyjnej". Prosimy o udostępnienie w/w projektu.

Odp. 10. Zamawiający nie posiada projektu fundamentu pod wieże z etapu 4.

11. W nawiązaniu do powyższego, jeśli Zamawiający nie udostępni w/w projektu, to prosimy o informację, czy wykonanie projektu konstrukcyjnego fundamentu pod wieże oświetleniowe (Etap 4) jest po stronie wykonawcy?

Odp. 11. Wykonanie projektu pod wieże z etapu 4 jest po stronie wykonawcy.

12. Zgodnie z zapisami projektu (Etap 4) do oświetlenia przewiduje się budowę 4 wież oświetleniowych. W przedmiarze dla tej części występują poz. 7d.1.1 (4 maszty) i poz. 8d.1.1 (4 szt.), w sumie 8 kpl. Prosimy o wyjaśnienia i weryfikację dokumentacji.

Odp. 12. W skład etapu 4 wchodzi montaż 4 wież oświetleniowych, stalowych ocynkowanych ogniowo o wysokości 18m – typu WO19/PRJ4746

13. Zgodnie z zapisami projektu (Etap 4) do oświetlenia przewiduje się montaż 40 naświetlaczy, po 10 na każdej wieży. W przedmiarze dla tej części dwa razy występuje poz. "Montaż projektorów oświetleniowych na wieży projektorowej - oprawa typu naświetlacz LED 1200W" po 40 kpl., w sumie 80 kpl. Prosimy o wyjaśnienia i weryfikację dokumentacji.

Odp. 13. Na jednej wieży przewidziano montaż 10 naświetlaczy ARENA LED 1200W.

14. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o tydzień od daty udzielenia odpowiedzi.

Odp. 14. Termin składania i otwarcia ofert został przesunięty na dzień 28.03.2024 r.

15. Prosimy o informację, czy 18-metrowe wieże oświetleniowe mają być wyposażone w platformę i ciąg komunikacyjny.

Odp. 15. Maszty oświetlenia boiska głównego wykonać zgodnie z załącznikiem nr 4 do projektu wykonawczego budowy oświetlenia stadionu miejskiego w Oleśnie.

**B. Zamawiający działając w oparciu o przepis art. 137 ust. 1 SWZ dokonuje zmiany treści SWZ, a mianowicie:**

Warunki udziału w postępowaniu otrzymują brzmienie:

(...)

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące:

**1) zdolności do występowania w obrocie gospodarczym:**

Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.

**2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów:**

Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.

**3) sytuacji ekonomicznej lub finansowej:**

Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.

#### 4) zdolności technicznej lub zawodowej:

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej dwie roboty dotyczące budowy, przebudowy, remontu lub modernizacji oświetlenia zewnętrznego o wartości co najmniej 250.000,00 złotych każda.

W przypadku, gdy Wykonawca w ramach kontraktu wykonał większy zakres robót, niż wymagane dla potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu, dla potrzeb niniejszego zamówienia powinien wyodrębnić i podać zakres robót, o których mowa w warunku.

W przypadku Wykonawców, którzy realizowali zamówienia za wynagrodzeniem innym niż w polskich złotych, Zamawiający przeliczy wartość tych zamówień po średnim kursie złotego, w oparciu o dane NBP z dnia wszczęcia postępowania.

Zmianie ulega formularz ofertowy. Nowy formularz (uwzględniający zadania częściowe) stanowi załącznik do niniejszego pisma.

- C. W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp **dokonyuje zmiany treści SWZ**, a mianowicie **przedłuża termin składania i otwarcia ofert**, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w SWZ:

**w rozdziale XVIII punkt 1 SWZ przed zmianą jest:**

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/olesno> w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania  
**do dnia 26.02.2024 do godziny 09:55.**

**w rozdziale XVIII punkt 1 SWZ po zmianie jest:**

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/olesno> w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania  
**do dnia 28.02.2024 do godziny 09:55.**

**w rozdziale XIX punkt 1 SWZ przed zmianą jest:**

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert  
tj. **w dniu 26.02.2024 r. o godzinie 10:00.**

**w rozdziale XIX punkt 1 SWZ po zmianie jest:**

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert  
tj. **w dniu 28.02.2024 r. o godzinie 10:00.**

- D. **Powyższe zmiany powodują zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie:**

**w rozdziale XVII, punkt 1 SWZ przed zmianą jest:**

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 26.03.2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

---

w rozdziale XVII, punkt 1 SWZ **po zmianie jest:**

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia **28.03.2024** r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

- E. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr **2024/BZP 00217062/01 z dnia 2024-02-23****
- F. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.**
- G. W załączeniu:**

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia

Formularz ofertowy

Badania geologiczne

Rozwiązanie montażowe wraz z uzgodnieniem umieszczenia lamp oświetleniowych na dachu stadionu

**Kierownik Wydziału Infrastruktury  
i Zarządzania Nieruchomościami  
Kamil Brzęczek**